КУРГАНСКИЙ ИНСТИТУТ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

- филиал федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Уральский государственный университет путей сообщения»
в г. Кургане

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

«25» февраля 2026 года в 10.00 МСК на базе Курганского института

железнодорожного транспорта - филиала федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Уральский государственный
университет путей сообщения» в г. Кургане совместно с УМЦ ЖДТ состоится III
Всероссийская студенческая научно-практическая конференция (с
международным участием), посвященная Дню российской науки и Международному
дню науки и гуманизма на тему: «Инженеры будущего-2026».

Основные направления конференции:

- Актуальные вопросы обеспечения безопасности на железнодорожном транспорте.
- Инновационные системы управления транспортными процессами.
- Перспективы развития инфраструктуры железнодорожного транспорта.
- Современные технологии в сфере железнодорожного транспорта.
- Транспорт будущего.

Участие в мероприятии бесплатное, формат участия: очный, заочный.

Приглашаем принять участие в данном мероприятии. За участие в конференции

абитуриентам, поступающим в КИЖТ УрГУПС, начисляются дополнительные баллы за
индивидуальные достижения.

Приложения: 1. Общая информация о мероприятии
 2. Форма заявки на участие

С уважением,
директор КИЖТ УрГУПС                                                                    Л.В.Акишина

Контактное лицо:

− начальник научно-исследовательского отдела КИЖТ УрГУПС
Григорьева Елена Александровна, тел.8(3522) 462005

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О МЕРОПРИЯТИИ

 Информация

Организаторы

ФГБУ ДПО «Учебно-методический центр по
образованию на железнодорожном транспорте» (УМЦ
ЖДТ)
Курганский институт железнодорожного транспорта –
филиал ФГБОУ ВО УрГУПС в г. Кургане

Площадка
проведения

Курганский институт железнодорожного транспорта -
филиал федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Уральский государственный университет путей
сообщения» в г. Кургане
Адрес: г. Курган, ул. К. Мяготина, 147

Дата проведения 25 февраля 2026 года
Начало
мероприятия 10.00 МСК

Формат участия Очный, заочный

Целевая аудитория

К участию приглашаются студенты образовательных
учреждений железнодорожного  транспорта, студенты
среднего профессионального образования
специальностей технического профиля, обучающиеся
общеобразовательных организаций

Условия участия

до «20» февраля 2026 г. представить заявку, согласие
на обработку данных, проверку на плагиат и статью в
оргкомитет по электронному адресу nirio_kizt@mail.ru ,
указав в теме письма «Инженеры будущего»

Контактные данные

Григорьева Елена Александровна
Должность: начальник научно-исследовательского
отдела. Контактный телефон: 8(3522) 462005
Электронная почта: nirio_kizt@mail.ru

Результаты
мероприятия

Всем участникам мероприятия будет выдан сертификат
участника и выслан сборник материалов конференции.
Обучающиеся общеобразовательных организаций,
предоставившие доклады для участия в мероприятии,
получают сертификаты, дающие дополнительные баллы
при поступлении в Курганский институт
железнодорожного транспорта

Требования к оформлению статьи

mailto:nirio_kizt@mail.ru

Формат файла: Microsoft Word (.doc или .docx)
Формат листа: А4
Поля: верхнее и нижнее - 2 см, левое - 3 см, правое - 1,5 см
Основной шрифт: Times New Roman
Размер шрифта основного текста: 14 пунктов
Размер шрифта аннотации, ключевых слов и списка источников – 12 пт.
Межстрочный интервал: 1,15
Выравнивание текста: по ширине
Абзацный отступ (красная строка):1,25 см
Рисунки: в тексте статьи, без обтекания
Ссылки на литературу: в квадратных скобках [1, с. 2], библиографический
список в конце текста в алфавитном порядке
Объем: до 5 страниц
Уникальность статьи не менее 60%.

Пример оформления статьи

ПОДГОТОВКА СПЕЦИАЛИСТОВ ТРАНСПОРТНОЙ ОТРАСЛИ

Иванова Е.А.,

место учебы, город
Научный руководитель – Петров В.П.

Аннотация: В статье рассматриваются проблемы…..

Ключевые слова: 5-7 слов или словосочетаний

Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи. Текст
статьи. Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи.

Список использованных источников:

1. Гришев В.А. Требования к подготовке кадров в современных условиях. -
М.: Вектор, 2017. – 45 с.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Форма заявки
на участие в III Всероссийской студенческой научно-практической

конференции (с международным участием)

«Инженеры будущего»

1.  Фамилия, имя, отчество участника
(полностью)

2.
Полное название образовательного
учреждения

3.  Специальность, курс

4.  Научный руководитель (если есть)

5.  Номер контактного телефона

6.  E-mail (для рассылки электронного варианта
сертификата и сборника)

7.  Название доклада

8.  Другие необходимые данные

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных авторов

                                                                       «___» __________2025 г.

Я,  _____________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество)

заполняя заявку на участие в работе III Всероссийской студенческой научно-практической
конференции (с международным участием) «Инженеры будущего» с предоставлением статьи,
принимаю настоящее Согласие на обработку персональных данных (далее – Согласие) на
следующих условиях:

1. Данное Согласие дается на обработку персональных данных, как без использования
средств автоматизации, так и с их использованием.

2. Давая данное согласие, Пользователь подтверждает, что ознакомлен с Политикой
обработки персональных данных.

3. Согласие дается на обработку следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество;
- адрес электронной почты, номер телефона;
- сведения о научном звании, научной степени и должности руководителя;
- сведения о месте учебы;
- контактная информация (адрес электронной почты и телефон).
4. Пользователь соглашается с тем, что следующие персональные данные будут являться

общедоступными:
- фамилия, имя, отчество;
- сведения о научном звании, научной степени и должности руководителя;
- сведения о месте учебы автора.

Указанные в настоящем пункте персональные данные используются при публикации:

_________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

(название научной статьи)

в сборнике материалов III Всероссийской студенческой научно-практической конференция (с
международным участием) «Инженеры будущего»

_______________ /______________________________________________/
                       подпись                                                          Ф.И.О. автора статьи

_______________ /______________________________________________/
                            подпись                                              Ф.И.О. научного руководителя